
 

 
 Hroznová 63/2                     www.ukzuz.cz            IČO: 00020338 

 603 00 Brno                    ISDS: ugbaiq7            DIČ: CZ00020338 

 1/8 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo režim tohoto zákona: 

 

Veřejná zakázka na dodávky: 

„Dodávky laboratorního spotřebního materiálu 2023 - 2025“ 

dělená na části 1) a 2) 

 

Toto zadávací řízení se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), vyjma ust. § 27 ZZVZ a 219 ZZVZ, a dále § 6 ZZVZ,  

podle kterého je zadavatel povinen dodržovat zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace a vzhledem k povaze a smyslu zakázky zásady sociálně 

odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu ZZVZ, a 

dále vyjma ustanovení, na které zadavatel výslovně odkazuje v této výzvě. 

 

I. Údaje o zadavateli 

Úřední název:  
Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu 

Sídlo: Brno, Hroznová 63/2, PSČ 603 00 

IČO: 00020338 

DIČ: CZ00020338 

Statutární zástupce: Ing. Daniel Jurečka, ředitel 

Kont. osoba: 

 

Č.j.: 

Ing. Hana Romanová, odd. veřejných zakázek, 

email: hana.romanova@ukzuz.cz 

UKZUZ 043334/2023 

  

II. Předmět zakázky  

2. 1 Předmět zakázky 

NIPEZ:  18 Zdravotnické přístroje a nástroje 

CPV kód: 33793000-5 - Laboratorní sklo  

38437000-7 - Laboratorní pipety 

33192500-7 - Zkumavky  

15994200-4 - Filtrační papír 

Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu jsou dodávky laboratorního spotřebního 

materiálu (dále jen spotřebního materiálu) pro jednotlivá pracoviště ÚKZÚZ pro období 

počínající účinností uzavřené rámcové smlouvy do 31. 5. 2025 nebo do vyčerpání finančního 

limitu pro jednotlivé části zakázky podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

mailto:hana.romanova@ukzuz.cz


          

                                          

 2/8 

 

Veřejná zakázka se dělí na dvě části: 

Část 1) sklo, plasty, porcelán a ostatní materiál; 

Část 2) filtrační papír.  

 

Účastník je oprávněn podat nabídku do každé části veřejné zakázky, tzn. může podat nabídku 

jak do jedné části, tak i do obou částí současně.  

Rámcový přehled spotřebního materiálu je uveden v příloze č. 3 a je vyhotoven podle spotřeby 

minulých let, upravený o předpokládané změny v letech následujících. Seznam není sestaven 

vyčerpávajícím způsobem, ale představuje nejčastěji nakupované druhy spotřebního materiálu. 

Množství ani položky nejsou závazné, nakoupené množství uvedených položek bude upraveno 

dle aktuálních potřeb zadavatele. Mimo druhy spotřebního materiálu vymezeného v příloze č. 

3, bude zadavatel od vybraného či vybraných dodavatelů odebírat i další druhy spotřebního 

materiálu, na které mu dodavatel či dodavatelé poskytnou slevu. 

Zadavatel uzavře rámcovou smlouvu (příloha č. 2a a 2b) na každou část veřejné zakázky 

s tím dodavatelem, jehož nabídka bude v dané části pro zadavatele nejvýhodnější.    

 

2. 2 Požadavky zadavatele k předmětu zakázky 

- Nabízené zboží v rámci dílčího plnění musí splňovat danou specifikaci uvedenou v příloze 

č. 3, tj. druh spotřebního materiálu, vymezený názvem, případně i objemem.  

- Účastník musí být schopen zajistit 100 % uvedených položek z části zakázky, na níž podává 

nabídku a na všechna níže uvedená pracoviště zadavatele (dle bodu V.). 

- V případě, že účastník nevyplní v příloze č. 3 této Výzvy k podání nabídek 100 % 

položek, bude ze zadávacího řízení vyloučen.  

 

Další požadavky zadavatele: 

- Výsledkem zadávacího řízení bude rámcová smlouva uzavřená s jedním dodavatelem pro 

každou část, případně s jedním dodavatelem pro obě části, s možností plnění počínající 

účinností této rámcové smlouvy a dobou platnosti do 31. 5. 2025 nebo do vyčerpání 

finančního limitu pro jednotlivé části zakázky podle toho, která ze skutečností nastane 

dříve.  

- Zadavatel si vyhrazuje právo vypovědět rámcovou smlouvu při zjištění, že došlo na trhu 

k významné změně ceny a smluvně sjednané podmínky zamezují dodržet princip 

hospodárnosti.  

- Zboží bude dodáváno průběžně do místa daného pracoviště (dle bodu V.) na základě 

objednávky. Zadavatel je oprávněn činit objednávky i po jednotlivých kusech zboží, tj, 

není povinen objednat pouze celá balení. Dodavatel se tímto zavazuje dodávat zboží v 

souladu s vystavenou objednávkou dle čl. III rámcové dohody. 

- Pokud bude dodací lhůta zboží delší než 14 kalendářních dnů, informuje dodavatel o této 

skutečnosti zákazníka a domluví se na dalším postupu.  

- Zadavatel si dále vyhrazuje právo v případě nemožnosti dodavatele včas splnit dodávku 

zajistit si potřebné zboží u jiného subjektu.  

- Účastník nemá právo na úhradu jakýchkoliv nákladů, které mu vzniknou v souvislosti 

s jeho účastí v zadávacím řízení, tj. s vypracováním a předložením nabídky. 



          

                                          

 3/8 

 

III. Obchodní a platební podmínky 

3. 1 Obchodní podmínky 

- Podáním nabídky účastník souhlasí se zveřejněním konečného znění oboustranně uzavřené 

smlouvy s jejími součástmi a dodatky v souladu s platnými právními předpisy; zveřejnění 

provede zadavatel jako kupující. 

- Účastník zřetelně označí ve smlouvě ty části, jež považuje za obchodní tajemství nebo 

ty informace, které vzhledem k jejich charakteru nelze zveřejnit. Za obchodní tajemství 

nemůže být nikdy považována výše ceny za poskytnuté plnění a další skutečnosti 

nenaplňující definici § 504 občanského zákoníku. 

- Součástí smlouvy bude prohlášení o akceptaci veškerých požadavků a podmínek zadavatele 

uvedených v této výzvě a nabídce účastníka, v případě rozporu mezi údaji uvedenými ve 

smlouvě, výzvě k podání nabídek a nabídce účastníka bude mít text zadávací dokumentace 

přednost. 

3. 2 Platební podmínky 

- Nabídková cena bude cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za těchto 

podmínek:  

- pokud po uzavření smlouvy a před termínem dokončení plnění předmětu veřejné zakázky 

dojde ke změně sazby DPH; 

 

- Zadavatel nepřipouští zálohy či jakékoliv platby předem, kupní cena bude uhrazena až po 

úplném a řádném dodání zboží. 

- Zadavatel je podle zákona č. 147/2002 Sb. organizační složkou státu a správním úřadem. 

V souladu se zákonem o DPH se organizační složky státu při výkonu působností v oblasti 

veřejné správy nepovažují za osoby povinné k dani. 

- Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 

smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, číslo smlouvy a Předávací protokol 

odsouhlasený zástupcem zadavatele. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 

náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět účastníku k doplnění, 

aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

- Splatnost faktury bude minimálně 14 dnů po doručení elektronické faktury zadavateli na 

adresu podatelna@ukzuz.cz. 

 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky malého rozsahu je pro celé období stanovena  

v Části 1) sklo, plasty, porcelán a ostat. materiál do 1 600 000,- Kč bez DPH a  

v Části 2) filtrační papír do 300 000,- Kč bez DPH. 

 

  V. Doba a místo plnění 

Doba plnění: smlouva na dobu určitou počínaje účinností rámcové smlouvy do 31. 5.  2025 

nebo do vyčerpání finančního limitu: 

 

mailto:podatelna@ukzuz.cz


          

                                          

 4/8 

 

v Části 1)  1 600 000 Kč bez DPH a 

v Části 2)     300 000 Kč bez DPH  

podle toho, která se skutečností nastane dříve. 

 

Místa plnění zakázky: místem plnění budou následující pracoviště zadavatele 

 NRL (Národní referenční laboratoř) /Oddělení zkoušení přípravků na ochranu rostlin, 

Zemědělská 1752/1a, 613 00 Brno, 

 NRL/Oddělení mikrobiologie a biochemie, Hroznová 63/2, 603 00 Brno, 

 NRL/Odbor NRL Brno, Hroznová 63/2, 603 00 Brno, 

 NRL/Oddělení NRL OS Brno, Hroznová 63/2, 603 00 Brno, 

 NRL/Oddělení NRL Praha, Za Opravnou 4/4, 150 06 Praha 5 – Motol, 

 NRL/Oddělení NRL OS Brno, Za Opravnou 4/4, 150 06 Praha 5 – Motol, 

 NRL/Oddělení speciálních analýz rostlin a krmiv Lípa, Lípa u Havlíčkova Brodu č.p. 

121, 582 57 Lípa, 

 NRL/Oddělení diagnostiky škodlivých organismů rostlin Havlíčkův Brod, Konečná 

1930, 580 01 Havlíčkův Brod, 

 NRL/Oddělení NRL Plzeň, Slovanská alej 20, 326 00 Plzeň,   

 NRL/Odbor NRL Opava, Jaselská 16, 746 23 Opava, 

 NRL/Odbor diagnostiky škodlivých organismů rostlin Olomouc, Šlechtitelů 773/23, 

Holice, 779 00 Olomouc. 

 

VI. Zpracování nabídkové ceny a hodnocení nabídek 

Jednotlivé části zakázky budou hodnoceny samostatně. Účastník je oprávněn podat nabídku na 

jednu či obě části veřejné zakázky. 

Zpracování nabídkové ceny 

1. Cena z garantovaných cen zboží uvedeného v příloze č. 3: 

 cena za jednotku zboží uvedeného v příloze č. 3 smlouvy, a to v Kč bez DPH, a dále 

všech vynaložených nákladů souvisejících s plněním veřejné zakázky, zejména 

přepravní náklady, balné a další manipulační poplatky,  

 a celková hodnota, která vznikne součtem nabídkových cen za jednotlivé položky 

uvedené v Příloze č. 3, a předpokládaných nákladů na dopravu, balné a další 

manipulační poplatky v Kč bez DPH a s DPH. 

Pro vyplnění nabídkové ceny účastník použije list přílohy č. 3. této výzvy – Rámcový přehled 

vybraného materiálu včetně ceníku dle toho, na kterou část veřejné zakázky nabídku podává 

ve zpracovatelném formátu .xlsx. 

Povinnými údaji uvedenými v nabídce jsou: katalogové číslo, velikost balení v ks, cena za 

balení v Kč bez DPH, cena za dopravu (za objednávku bez ohledu na místo plnění), balné a 

další manipulační poplatky (pro hodnoty objednávky do 2 000 Kč bez DPH včetně a nad 2 000 

Kč bez DPH). 

 

Pro účely hodnocení se použije celková nabídková cena, která vznikne součtem 

nabídkových cen za jednotlivé položky uvedené v příloze č. 3, včetně všech souvisejících 

nákladů v Kč bez DPH. 

 

 



          

                                          

 5/8 

 

 

2. Výše poskytnuté slevy na ostatní objednané položky: 

 Účastník uvede výši poskytnuté slevy z ceny zboží neuvedeného v příloze č. 3. Sleva 

bude poskytnuta z aktuálního ceníku dodavatele a bude vyjádřena v %. Hodnocena však 

bude sleva v rozmezí nejméně 5 % a nejvýše 15 %. V rámci poskytnuté slevy budou 

zahrnuty i přepravní náklady, balné a další manipulační poplatky.  

 

Pro vyplnění slevy účastník použije příslušný řádek s názvem „Procentuální výše nabízené 

slevy z katalogových cen“ přílohy č. 3. této výzvy Rámcový přehled vybraného materiálu 

včetně ceníku ve zpracovatelném formátu .xlsx. 

Zadavatel požaduje, aby ceny uvedené u vybraných položek v seznamu byly garantovány 

po celou dobu trvání smlouvy (případné úpravy jsou možné pouze ve prospěch 

zadavatele), na ostatní položky objednané nad rámec daný seznam požaduje zadavatel 

poskytnutí slevy vyjádřené v % z ceny v dané době platného ceníku. 

 

Hodnocení nabídek 

Při výběru nejvhodnější nabídky budou u došlých nabídek a jednotlivých částí veřejné zakázky 

hodnocena tato kritéria: 

Kritérium Váha v % Způsob hodnocení 

Celková cena garantovaných cen 

z rámcového přehledu vybraného 

materiálu (bez DPH) + přepravní 

náklady, balné a další manipulační 

poplatky*  

80 dle vzorce 

Vymezení slevy na ostatní objednané 

položky (v %) 

20 Interval hodnot:  

Min. hodnota….sleva.5%............0 bodů 

Max. hodnota…sleva 15%......100 bodů 

 

 

 

*) Údaje pro výpočet položky Náklady na dopravu, balné a další manipulační poplatky v příloze 

č. 3 Rámcový přehled vybraného materiálu včetně ceníku 

Zadavatel předpokládá následující rozvržení dodávek za 1 kalendářní rok:  

V Části 1) bude počet objednávek v hodnotě do 2 000 Kč bez DPH (40x), v hodnotě nad 2 000 

Kč bez DPH (110x);  

v Části 2) bude počet objednávek v hodnotě do 2 000 Kč bez DPH (15x), v hodnotě nad 2 000 

Kč bez DPH (35x). 

Takto získaná hodnota bude přičtena k celkové nabídce každé z dílčích částí. 

 

a) obecný vzorec pro výpočet bodových hodnot 

Cena - Počet bodů kritéria (nejvhodnější nabídka je min. hodnota) = 100 × (nejvhodnější 

nabídka ÷ hodnota nabídky). 



          

                                          

 6/8 

 

Sleva - Počet bodů kritéria (nejvhodnější nabídka je max. hodnota) = 100 × (hodnota slevy dle 

podané nabídky po odečtení minimální hodnoty slevy ÷ rozdílem mezi maximální hodnotou a 

minimální hodnotou slevy stanovené zadavatelem).  

Zadavatel bude hodnotit účastníkem poskytnutou slevu pouze ve shora stanoveném intervalu 

hodnot. Jestliže účastník nabídne slevu nižší, než je minimální hodnota stanovená zadavatelem, 

je zadavatel oprávněn ho vyloučit ze zadávacího řízení, jako účastníka, který nesplnil podmínky 

zadávacího řízení. Výše slevy účastníkem poskytnuté nad maximální stanovenou hodnotu bude 

hodnocena stejně jako výše slevy v maximální hodnotě.  

Skutečná výše bodů = počet bodů kritéria × váha kritéria. 

 

b) celkové hodnocení 

Výsledné hodnocení je dáno součtem bodů získaných v rámci jednotlivých kritérií. Pro případ, 

že nabídky dvou či více účastníků získají stejné výsledné hodnocení, je rozhodující počet bodů 

získaných v rámci kritéria cena. Pokud nebude možné určit výslednou nabídku ani kritériem 

ceny, bude rozhodujícím kritériem pro výběr dodavatele náhoda. Všichni členové komise a 

dodavatelé, kteří nabídli stejnou nejnižší cenu se osobně setkají a dodavatelé budou házet 

kostkou. Za vítězného dodavatele bude považován ten, který hodí na kostce nejvyšší počet 

bodů. V případě rovnosti bodů v daném kole budou všichni dodavatelé hod kostkou opakovat 

do doby, než bude určen vítěz. V případě, že se oslovený dodavatel nedostaví v daném termínu, 

bude jeho neúčast považovaná za odstoupení ze zadávacího řízení.  

Při hodnocení se stanoví pořadí hodnocených nabídek  

Zadavatel nejprve provede hodnocení všech nabídek a poté posoudí splnění technických 

požadavků dle čl. II. této výzvy a kvalifikačních požadavků dle článku VII. této výzvy (dále 

jen „požadavky“) pouze u účastníka, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější. V 

případě, že účastník nesplní výše uvedené požadavky, bude zadavatelem vyloučen a zadavatel 

přikročí k posouzení splnění výše uvedených požadavků u účastníka, jehož nabídka se umístí v 

rámci hodnocení za nabídkou účastníka vyloučeného. 

Zadavatel uzavře smlouvu s tím účastníkem, jehož nabídka bude na základě hodnotících 

kritérií pro zadavatele nejvýhodnější. 

V případě, že takto vybraný dodavatel odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu (nebo 

smlouvy), vyzve zadavatel k uzavření této smlouvy dodavatele, který se umístil svou cenovou 

nabídkou za dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku. 

V případě doručení pouze jedné nabídky nebo pokud pro účely hodnocení zůstane jen jedna 

nabídka, hodnocení provedeno nebude a zadavatel po posouzení splnění kritérií zadávacího 

řízení zváží uzavření smlouvy s tímto účastníkem. 

 

VII. Kvalifikační doklady 

Účastník musí splnit tyto kvalifikační předpoklady: 

1. Profesní způsobilost: 
 

Profesní způsobilost splňuje účastník, který předloží: 

 kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán,   

 kopii dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu celému předmětu 

veřejné zakázky (výpis z Živnostenského rejstříku apod.)  



          

                                          

 7/8 

 

Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů může být účastníkem doloženo 

rovněž výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

VIII. Formální náležitosti a obsah nabídky 

Zadávací řízení, korespondence a dokumenty související se zadávacím řízením budou v českém 

nebo slovenském jazyce. 

 

Nabídka bude obsahovat: 

- krycí list nabídky – základní identifikační údaje účastníka (viz příloha č. 1), 

- vyplněný návrh rámcové smlouvy podepsaný statutárním zástupcem účastníka 

s přílohami: (viz příloha č. 2a a 2b)  

 nabídka účastníka s uvedením celkové ceny bez DPH a s DPH,   

- celkovou nabídkovou cenu včetně její kalkulace bez DPH s DPH, vyjádřenou v CZK 

včetně všech vynaložených nákladů souvisejících s plněním veřejné zakázky, zejména 

přepravní náklady, balné a další manipulační poplatky (viz příloha č. 3, která tvoří 

současně přílohu rámcové smlouvy), 

- kvalifikační doklady dle bodu VII. výzvy, 

Nedodržení podmínek stanovených touto zadávací dokumentací, může vést k vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení.  

  

Údaje o kontaktních osobách je zadavatel oprávněn zpracovávat v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, (obecné nařízení o ochraně údajů – GDPR)  a to konkrétně dle čl. 6 písm. 

c) Nařízení, neboť zpracování údajů je nezbytné pro splnění právní povinnosti vyplývající ze 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.   

 

IX. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Účastník nabídku podává elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK na 

elektronické adrese 

https://zakazky.eagri.cz/vz00017983  

tak, aby byla vložena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, která konči dne  

 po 15. 5. 2023 do 10.00 hod. 
 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě 

mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je uveden v 

uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k dispozici zde 

https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf . 

Účastník je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace (tj. k jakékoliv části 

zadávací dokumentace včetně příloh). 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena ve lhůtě nejméně 3 

pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek. 

https://zakazky.eagri.cz/vz00017983
https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf


          

                                          

 8/8 

 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, 

na kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích 

podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, 

může být vyloučen ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

 

X. Otevírání a hodnocení nabídek 

a) Otevírání nabídek bude provedeno ihned po vypršení lhůty pro podání nabídek. 

b) O výsledku hodnocení nabídek budou účastníci písemně vyrozuměni prostřednictvím 

profilu zadavatele E-ZAK. 

 

XI. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit zadávací řízení, 

b) odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu se žádným účastníkem, 

c) opakovat výzvu k podání nabídky s jinými účastníky, pokud žádná nabídka nesplní 

požadavky a účel zadávacího řízení, 

d) zadavatel není povinen poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, pokud nebude 

žádost o vysvětlení podaná včas. 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2a: Návrh rámcové smlouvy Část 1) 

Příloha č. 2b: Návrh rámcové smlouvy Část 2) 

Příloha č. 3: Rámcový přehled vybraného materiálu včetně ceníku 

 

  

 

V Brně dne 25. 4. 2023 

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 

 


		2023-04-25T15:37:40+0200
	Brno
	Mgr. Jaroslav Juřica 80f5ace4e00fcff448c7b3bf8adc4737f163ddd8




